№ 321 «12» октября 2017г.
Издается  с ноября 2007г.

	Периодическое печатное издание Совета депутатов Калиновского сельсовета

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(шестнадцатой сессии)

«12» октября 2017г.                         с.Калиновка                                              № 91

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Калиновского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области органам местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области

В соответствии с частью 4 статьи 15Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, Совет депутатов Калиновского сельсовета,
РЕШИЛ:
1. Администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области передать администрации Карасукского района Новосибирской области полномочия, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации по решению вопроса местного значения, предусмотренного  частью 3, пунктом 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения);
1.1.в части составления и рассмотрения проекта бюджета поселения:
- составление и рассмотрение  проекта бюджета поселения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Новосибирской области, правовыми актами поселения;
разработка проекта решения о проекте бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- в установленные сроки представление проекта решения о бюджете поселения Главе поселения;
- участие в работе по рассмотрению проекта бюджета поселения в представительном органе поселения;
- осуществление иных полномочий, отнесенных законодательством к полномочиям  по составлению бюджета поселения.
1.2. в части утверждения и исполнения бюджета поселения:
- разработка и представление на утверждение в администрацию поселения порядка составления и ведения бюджетной росписи поселения;
составление и представление на утверждение в администрацию поселения бюджетной росписи поселения и внесение в нее необходимых изменений;
формирование лимитов бюджетных обязательств;
открытие и закрытие счета: по учету средств бюджета поселения, по учету средств, получаемых получателями средств бюджета поселения от иной приносящей доход деятельности, по учету средств, поступающих во временное распоряжение бюджетных учреждений;
осуществление операции со средствами бюджета поселения на лицевом счете, открытом в отделении Федерального казначейства;
- представление в установленном порядке в администрацию поселения информации о движении и остатке средств на счете поселения в электронном виде или на бумажном носителе по мере поступления выписок по лицевому счету бюджета поселения из отделения Федерального казначейства;
разработка и представление на утверждение в администрацию поселения порядка учета и санкционирования оплаты денежных обязательств бюджетных учреждений поселения;
осуществление санкционирования оплаты денежных обязательств после проверки наличия документов, предусмотренных установленным порядком;
осуществление процедуры подтверждения исполнения денежных обязательств получателе средств бюджета поселения с проверкой представленных платежных документов подтверждающих списание денежных средств с единого счета бюджета поселения в пользу получателей средств бюджета поселения, а также проверкой иных документов подтверждающих проведение не денежных операций по исполнению денежных обязательств получателей бюджетных средств в соответствии с законодательством;
в случае возникновения кассового разрыва при исполнении бюджета поселения составление расчета потребности в бюджетном кредите и возможности его возврата и направление его для согласования Главе поселения;
разработка и представление на утверждение в администрацию поселения порядка составления и ведения кассового плана, а также состава и сроков представления главным распорядителем бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета, сведений необходимых для составления и ведения кассового плана;
разработка и представление на утверждение в администрацию поселения порядка обеспечения получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года;
осуществление исполнения судебных актов по искам к муниципальным образованиям о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления или их должностных лиц, в том числе в результате издания органами местного самоуправления актов, не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту;
разработка проекта решения об исполнении бюджета поселения и представление его в установленные сроки Главе поселения для рассмотрения и утверждения;
разработка и представление на утверждение в администрацию поселения порядка составления и ведения реестра расходных обязательств поселения в установленном порядке;
составление и ведение реестра расходных обязательств поселения;
ведение долговой книги поселения;
осуществление совместно с администраторами доходов работы по разъяснению невыясненных платежей и по возврату излишне (ошибочно) уплаченных платежей в бюджет поселения;
осуществление иных полномочий, отнесенных законодательством к полномочиям по исполнению бюджета поселения.
1.3в части осуществления контроля за исполнением бюджета поселения:
- в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Новосибирской области,  муниципальными правовыми актами  поселения, осуществление контроля за исполнением бюджета поселения;
- осуществление  иных полномочия, отнесенных законодательством к полномочиям по текущему контролю за исполнением бюджета поселения.
   1.4 в части составления и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения:
- составление отчета об исполнении бюджета поселения;
- представление Главе поселения в сроки, установленные законодательством и  правовыми актами поселений, отчета об исполнении бюджета поселения в части форм и отчетности, формируемых на основании данных о движении денежных средств на едином счете бюджета, открытом в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения;
- утверждение отчета об исполнении бюджета поселения.
    2. Администрации Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области заключить с администрацией Карасукского района Новосибирской области соглашение на передачу части полномочий по решению вопросов местного значения указанных в пункте 1 настоящего решения в соответствии с прилагаемой формой.
 3. Предусмотреть в бюджете Калиновского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области средства в виде межбюджетных трансфертов на исполнение администрацией Карасукского района Новосибирской области полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения для передачи в бюджет Карасукского района Новосибирской области в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]   4. Решение опубликовать в газете « Вестник Калиновского сельсовета».
   5. Контроль над исполнением данного решения оставляю за собой.

	Председатель Совета депутатов
Калиновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

____________   /Л.Н.Шост /
	Глава Калиновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

_______________     /А.М.Вечирко /